Abū al-Ḥidāyet inscripto excerptis. — Ad commentarios porro pertinet liber
El-Loḥāb, et ad scholia tractatus *Samarcandī* Hamīdāe nati *Nikāt akcar el-werē*
 inscriptus. Compendium est, quod in honorem Sultani *Mohammed* Expugnatoris
 scripsit, et ita incipit: Laus Deo, qui coelum scientiae stellis virorum doctorum
 ornavit etc. Pertinet ad caput de legatis. — Porro Sheikh et Imām *Abū Abdallah*
Mohammed Ben Mobārek Shāh Ben Mohammed Herewi, honorifice *Molān* cognomi-
 natus, commentarium composuit *El-Dirāyet* inscriptum, quem in commentario suo ad
El-Menār commemorat. — Alius commentarius *Raudhat-el-akhyār* inscriptus est, et
 5 alium, *Taujīh el-ināyet li jam's' shorūh El-Wicāyet* inscriptum, Sheikh *Abū'lyemen*
Mohammed Ben-elmohibb duobus voluminibus composuit. — *Abū'fadhl Mohammed*
Ben-elshāhna Halebi commentarium magnum edidit, qui textum ita admixtum habet,
 et verbo „Dicit *Sadr-elsherāf*“ distingueretur. — Glossae *Moslih-ed-dīni Mustafa*
Ben Shā'bān Sorāri, anno 969 (inc. 11. Sept. 1564) mortui, *El-Tenbīh ala akādīth*
El-Hidāyet inscriptae sunt, et aliae, quas Cādhi *Alā-ed-dīn* edidit, *El-Khūḥset*. —
 Deinde commentarios in *El-Hidāyet* scripserunt *Tachī-ed-dīn Abū Bekr Ben Mohammed*
El-Hisni, anno 829 (inc. 13. Nov. 1425) mortuus — *Nejm-ed-dīn Ibrāhīm Ben Alī*
Tarāwī Hanefita, anno 758 (inc. 25. Dec. 1356) mortuus, cujus commentarius, quem
 10 *Ibn Abi Sherīf* commemorat, quinque volumina comprehendit — Sheikh *Hamīd-ed-dīn*
El-Mokhallīs Ibn Abdallah El-Hindī El-Dekli, cujus commentarius paleher est,
 attamen non ad finem adductus. — Inter scholia ad commentarium [*Ibn Kemālī*]

تعلیقة اولها للحمد لله الذى هدانا لهذا الذى كنا لنجد لى هدانا بهدائه فى بدايتنا الح لعبد الرحمن قلا اردت ان اشرح كتاب الهداية وجمعت اكثر شروحه وميوت واشرت الى ردا ما وقع فى شروح ذلك الكتاب وبيّنت فيه وجوه الاختلال الا انه قد شاهدت فيه التطويل والاطناب بسبب انضمام الكلام المتعلق بشرح العلامة ابن الكمال فاخرجت منه الاعتراضات المتعلقة بشرحه مع الاجوبة المسكتة 5 الدافعة [جرحه فصار المجموع حاشية مستقلة] وسميته ترغيب اليبب [الفته لترغيب الاكبياء المايجولين بسرعة الانتقال وشفاء البال الى تخليص] شروح الهداية عن جروح العلامة ابن الكمال فان هذا العلامة وان كان فريد دهره بلا مانع ووحد عصره بلا مدافع لكنه صرف عن عزمه عن تحقيق فى اكثر مصنفاه وسلک مسلک الجدال [والتغليط فى اشهر مؤلفاته سيما فى شرحه على الهداية فان فيه وصل الجدال الى الغاية] بحيث نزل مرتبة الشراح 10 المتكلمين منزلة العوام من الجهال المغفلين وجعل مرتبة المشايخ العظام من المصنفين بل من

in *El-Hidayet* illa sunt, quae ita incipiunt: Laus Deo, qui nos initio nostro recta sua institutione dirigit etc. Scripsit ea *Abd-el-rahman*, qui: Volui, inquit, in *El-Hidayet* commentarium componere, eamque ob causam plurimos in hunc librum commentarios collegi, distinxi, quae in commentariis istis ad hunc librum refutanda sint indicavi et varias confusionis rationes explicui. Nihilominus ibi magnam prolixitatem animadverti et verbositatem, quoniam multae dissertationes insertae sunt, quae commentariam viri doctissimi *Ibn Kemál* spectant. Ejeci igitur, quae contra dicta erant ad ejusque commentarium pertinebant simul cum responsis apodicticis et [reprehensionem] repellentibus. [Inde sylloge formam glossarum singularium recipiebat]. Libro autem titulum *Tarháb el-lebáb* dedi, [quoniam eum composui, ut desiderium virorum acutorum, quibus pernix mobilitas et claritas mentis innata est, excitarem]; commentarios in librum *El-Hidayet* a vituperationibus viri doctissimi *Ibn-Kemál* [liberandi]. Carte vir iste doctissimus, etiamsi nemine recusante incomparabilis suo tempore erat et ne uno quidem obloquente neminem sua aetate parem habebat, tamen habenam mentis in plurimis suis scriptis a vera cognitione avertit, et viam disceptationis [et erroris incusationis in tritissimis suis scriptis, praesertim in commentario in librum *El-Hidayet*], ingressus est. [Ibi enim in disceptando longissime processit], ita ut dignitatem interpretum diaputantium ad conditionem 10 vulgi abduceret ignorantia et negligentia notati, et gradum summum Sheikhorum illustrium inter scriptores, imo inter scrutatores diligentissimos eodem loco posuit?